教 育 部 司 局 函 件

教高司函 [2025]4号

教育部高等教育司关于开展2025年度“人工智能赋能

高等教育人才培养” 系列师资培训的通知

各省、 自治区、 直辖市教育厅 (教委) , 新疆生产建设兵团

教育局，有关部门 (单位)教育司 (局 ) ,中央军委训练管

理部军事教育局， 部属各高等学校，有关出版单位：

为深入推进党的二十届三中全会和全国教育大会关于

教育数字化有关战略部署，落实《教育强国建设规划纲要

(2024-2035年 )》中关于促进人工智能助力教育变革的要

求，推动人工智能赋能人才培养创新，加快构建数据驱动、

人机协同、 跨界开放的人工智能赋能高等教育人才培养新生

态，现面向全国高校教师组织开展人工智能教学能力系列培

训，具体通知如下。

一、 培训组织

主办单位： 教育部高等教育司

承办单位： 北京大学、北京邮电大学、 复旦大学、 上海